
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

Privind achiziționarea Reparatia drumurilor locale din s.CaracuseniiVechir.Briceni 

REPETAT 
(se indicăobiectulachiziției) 

prin procedura de achiziție COP 
(tipulprocedurii de achiziție) 

 
 

1. Denumirea autorității contractante: Primaria s.Caracușenii Vechi, raionul Briceni 

2. IDNO:  1007601009185 

3. Adresa: s.CaracușeniiVechi, raionul Briceni, R.Moldova 

4. Numărul de telefon/fax: 024744336 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante:  

primaria.caracuseniivechi@bk.ru 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedure în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună): __nu se aplică_____________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/ 

lucrărilor solicitate 

Unitatea 

de măsură 

Cantitate

a 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

Standarde de 

referință 

Valoarea estimată 

(se va indica 

pentru fiecare lot 

în parte) 

  Lotul 1     

1 45233142-6 

Reparația drumurilor 

locale din 

s.Caracusenii Vechi 

raionul Briceni Repetat 

Deviz 1 
Conform listeicatității 

de lucrări 

 

 

379163,24 

Valoareaestimativătotală 379163,24 

9. În cazul în care contractual este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot DA 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite_______________________ 
(indicați se admitesau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: 45 zile calendaristice______ 

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2019________________________________ 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat nu mai 

încadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu_______________________ 
(indicațidasaunu) 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de 

lege sau al unor acte administrative (dupăcaz): 

_nu__________________________________________________________________________ 



2 

(semenționeazărespectiveleacte cu putere de legeșiacte administrative) 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurileminime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează in formațiilesolicitate (DUAE, 

documentație):  

Nr

. 

d/

o 

Descriereacriteriului/cerinței Mod de demonstrare a 

îndepliniriicriteriului/cerinței: 

Nivelulminim

/ 

Obligativitat

ea 

1 Oferta Original. Confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei participantului 

Da 

2 Devizele locale aferenteofertei Formularele 3,5,7 cu specificația 

parametrelor tehnici solicitați încaietul de 

sarcini 

Da 

3 CertificatDecizie de înregistrare a 

întreprinderii/Extras din Registrul 

de Stat al persoanelorjuridice 

Copie. Confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei participantului 

Da 

4 Licența de activitate Copie. Confirmată prin aplicareas 

emnăturii și ștampilei participantului 

Da 

5 Informații generale despre ofertant Original. Confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei participantului 

Da 

6 Declarație privind personalul de 

specialitate propus pentru 

implimentarea contractului 

Original. Confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei participantului 

Da 

7 Declarație privind dotările 

specific, utilajul și echipamentul 

necesar pentru îndeplinirea 

corespunzătoare a contractului 

Original. Confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei participantului 

Da 

8 Certificat de efectuare sistematică 

a plății impozitelor, contribuțiilor 

eliberat de IFS 

Copie. Confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei participantului 

Da 

9 Altecerințe Se va complete de către 

a utoritatea contractantă la necesitate 

 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrînseși al 

procedurii negociate), dupăcaz__________________________________________________ 

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacăestecazulspecificațidacă se va utilizaa 

cordul-cadru, sistemul dinamic de achizițiesaulicitația electronică): _________________ 

18. Condițiis peciale de care depinde în deplinireacontractului (indicațidupăcaz): nu se aplică 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentrua djudecarea contractului: cel mai mic preț 

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 

și ponderilelor: 

Nr. 

d/o 

Denumireafactoruluideevaluare Ponderea% 



3 

 Nu se aplică  

   

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [oraexactă] ora 10.00 __________________________________________ 

- pe: [data]_9 aprilie  2019 

22. Adresa la care trebuiet ransmis ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prinintermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor:  30 zile___________________________________ 

24. Loculdeschideriiofertelor: Primaria satului Caracușenii Vechi, raionul Briceni 
(SIA RSAP sauadresadeschiderii) 

Oferteleîntîrziatevor fi respinse.  

25. Persoanele autorizate să asiste la deschidere aofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanțiia cestora au dreptul săparticipe la deschidere aofertelor, cu 

excepțiacazuluicîndofertele au fostdepuseprin SIA “RSAP”. 

26. Limba sau limbile în care trebuieredactateofertelesaucererile de participare: de stat 

___________________________________________________________________ 

27. Respectivul contract se referă la un proiectși/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene: _nu_________________________________________________________ 
(sespecificădenumireaproiectuluiși/sauprogramului) 

28. Denumireașiadresaorganismului competent de soluționare a contestațiilor:  

AgențiaNaționalăpentruSoluționareaContestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefancel Mare șiSfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

29. Data (datele) și referința (referințele) publicăriloranterioareînJurnalulOficial al Uniunii 

Europeneprivindcontractul (contractele) la care se referăanunțul respective (dacăeste 

cazul):_____________________________________________________________________ 

30. Încazulachizițiilorperiodice, calendarulestimatpentrupublicareaanunțurilor 

viitoare:______________________________________________________________________ 

31. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizareacă nu a fostpublicat un 

astfel de anunţ:________________________________________________________________ 

32. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: 27 martie 2019  

33. Încadrulprocedurii de achizițiepublică se vautiliza/accepta: 

Denumireainstrumentuluielectronic Se vautiliza/acceptasau nu 

depunereaelectronică a ofertelorsau a cererilor de 

participare 

DA 

sistemuldecomenzielectronice  

facturarea electronică  

plățileelectronice  

34. Contractul intră sub incidențaAcordului privind achizițiile guvernamentale al 

OrganizațieiMondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise sprepublicare 

în Jurnalul Oficial al UniuniiEuropene): nu _____________________________________ 
(sespecifică da sau nu) 

35. Alte informații relevante: _nu___________________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________Lungu Gheorghe                         L.Ș. 


		2019-03-27T11:00:43+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




